COBET HYPUHEPCKOTIO
CE/IbCKOTI' O MNMOCENEHWA
BANTACNHCKOTIO
MYHULUWMNANBHOTOPANOHAP
ECNYBJ/INKU TATAPCTAH

PEWWEHWNE
28 nwHa 2024 ropa

TATAPCTAH PECMNYB/IMKACHI
BANTAY MYHUNUUWTANDb
PAVOHbI HHOHOI 3P
ABbINT XXUPNETE
COBETHI

KAPAP
Ne 106

O BHECEHWM U3MEHEHWUIW M JOMONHEHUA B peweHne CoBeTa HypuHepCKOro cefbCKOro rnoceneHns
BanTacMHCKOro MyHMUMNanbHOro panoHa Pecny6nmku TatapcTaH ot 20/12.2023 r. Ne 97 «O
6romxkeTe HyprHepCcKOro cefbCKOro nocefeHnsa bantacMHCKOro MyHMUMNanbHOro paroHa
Pecny6nuku TatapcTaH Ha 2024 rof v nnaHoBbli nepuog 2025-2026 rr»

3acnywas u o6cyaus nHpopmaynto rnasy HypuHepckoro cenbckoro noceneHusa 3akumposa W.H.
0 BHECEHUMN W3MEHEeHW 1 LOMONHEHUA B B0gKeT HyprMHEPCKOro cefbCKOro noceneHns bBantacMHcKoro
MYyHULMNanbLHOro paioHa Pecny6nnkn TatapctaH CoBeT HYpuUHEpPCKOro cenbCKOro noceseHns pewmn:

BHecTn u3MeHeHWs W [JononHeHUs B peweHne CoBeta HYpUHEPCKOro CENbCKOro MOCefieHus
BanTacMHCKOro MyHuUMnanbHoro paroHa oT 20.12.2023 r. Ne 97 «O 6waxeTe HypuHepckoro
CeNbCKOT0 NnoceneHnMa banTaCMHCKOro MyHMUMMNanbHOro palioHa Pecny6nukn TatapcTaH Ha 2024 rog u
nnaHoBbIN nepnopg 2025-2026 rr»

1 Cratblo 1M310XUTb B CiefyloLWwen pefakuum.

1 YTBepAuWTb OCHOBHble XapakTepucTuku 6togxeta HypuUHEpCKOro cenbCKOro mMoceneHus
BanTacMHCKOro MyHuuunanbHoro panoHa Pecnybnukn TatapcTaH Ha 2024 rog:

1) nporHo3uMpymblii 006beM A0X040B 6logxeTa HypuHepcKOro CcenbCKOro MoCeneHns
BanTtacnHCcKOro MyHuymunanbHOro panoHa Pecny6nmku TaTtapcTaH B cymme 7924,037 Tbic. py6.

2) obuwmnii 06bEM pacxodoB 6GroaxeTa HypMHEPCKOro CenbCKOro noceneHunsi bBanTaCMHCKOTO
MYHULUMNAaNbHOTO paitoHa Pecny6nnku TatapcTaH B cymme 7924,037 Tbic. py6neii.

2. MpunoxeHunsa Nel, Ne3, Ne7, No9 M3noXuTb B HOBOI pegakuuu.

3. HacToslee peweHne BCTynaeT B CUY CO AHA NOLMNUCAHUA.

4. PeweHne o6HapogoBaTb Ha cheynanbHbIX WHMPOPMALMOHHLIX CcTeHAax HypuHepckoro
CeNbCKOr0 MOCefeHMs U Ha O¢uUManbHOM cailTe bBanTacMHCKOr0O MYHUUMMANbHOTO paioHa

baltasi.tatar.ru
5. KOHTPOb 3a UCMONHEHNEM HACTOSALLEr0 PelleHMa 0CTaB/sO 3a CO6OIA.

M.H.3aknpos



MpunoxeHune Nel
K peweHus CoseTa

HypuHepCcKoro cenbCKOro noceseHns

0T 20.12.2023 1. Ne 97

NCcTOUYHNKKN hMHaHCUpOBaHUA geuymnTta

6toaxeTa BanTacCMHCKOro MyHULMNanbHOro paioHa Ha 2024 rog

HanmeHoBaHne nokasatens
1
M CTOYHUKMN (PUHAHCUMpPOBaHUA geduumTta
610 0>KeTOB - BCETO
B TOM 4uncne:

MCTOYHUKN BHYTPEHHETO
(hMHaHCMpoBaHUA
NCTOYHUNKWN BHYTPEHHEIO
PNHAHCUPOBAHNA AEPUNLINTOB
BIOOXXETOB

MCTOYHWKWN BHELIHEro (PUHaHCMpOBaHUS

M3MEeHeHMe OCTaTKOB CPeacTB

yBe/IMYeHMe 0CTaTKOB CPeacTB
NCTOUHNKW BHYTPEHHETO
®NHAHCUVUPOBAHUWA OEPUNLNTOB
BHOOXKETOB
N3meHeHne 0CTaTKOB CPeACTB Ha cyeTax no
yuyeTy cCpefcTB 6rogkeTa
YBenuyeHne 0CTaTKoB CpeacTB 61O KeTOB
YBenuyeHne NpoYnx oCTaTKOB CPeAcTB
6t0KeToB
YBenuyeHre NpoUmMx 0CTaTKOB [LEeHEXHbIX
cpeAcTB 6O KETOB
YBenuyeHne NpoUYNX OCTATKOB [JEHEXHbIX
cpefcTB 6HOKETOB MNOCENEHUNI

YMEHbLUEHNE OCTATKOB CPeACTB
NMCTOYHWNKW BHYTPEHHEIO
PNHAHCUPOBAHUNA OEDPNLINTOB
BIOOXXETOB
M3meHeHUe 0CTaTKOB CPEACTB Ha cyeTax Mo
yyeTy CcpefcTB 6toxKeTa
YMeHbLIEeHNe 0CTAaTKOB CPeAcTB 610 KeTOB
YMeHbLIEHNE NMPOYNX OCTATKOB CPeAcTB
6t04)KeToB
YMeHbLIEeHMe NMPOYNX 0CTATKOB AEHEXHbIX
6toaKeTOB
YMeHbLEeHNEe NPOYNX OCTAaTKOB AEHEXHbIX
cpefacTB GHOAXETOB NOCeNeHNI

Kog nokasatens
2

X

0100 000000 0000 000

X

0100 000000 0000 000

0105 000000 0000 00O
0105 000000 0000 500
0105 020000 0000 500

0105 020100 0000 510

0105 020110 0000 510

0100 000000 0000 000

0105 000000 0000 000
0105 000000 0000 600
0105 020000 0000 600

0105 020100 0000 610

0105 020110 0000 610

(Tbic.py6neit)

Cymma
3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-7924,037
-7924,037

-7924,037

-7924,037
-7924,037

-7924,037
-7924,037
7924,037
7924,037
7924,037

7924,037
7924,037

7924,037

7924,037



MpunoxeHune Ne 3
K peweHunto CoseTta

HyprWHEpCKOro cenbCKoro noceneHus
071 20.12.2023 1. N0 97

O61bEMbI NPOrHO3MPYEMBIX OXOA0B B 6104XET HYPUHEPCKOTO CeIbCKOT0 MOCeeHuns

2024 rog

(TeiC .py6neit)

HanmeHoBaHue

JOX0[bl
HAMTOT N HA MPUBbI/b, JOXO/bI

Hanor Ha goxofbl U3NYECKUX NUL, C AOXOJ0B, NCTOYHUKOM
KOTOPbIX ABNSETCA HANOrOBbIN areHT, 3a UCKAIYEHNEM [OXOAO0B,
B OTHOWEHWW KOTOPbIX UCYUCNEHMe 1 ynnaTa Hanora
OCYLLEeCTBNAOTCA B COOTBETCTBUM CO CTaTbaAMuU 227, 228
Hanorosoro kogekca Poccuitckoin depepauyun

HAJTOM HA COBOKYTHbIN AOX0O[,
EAVHbLIA CeNbCKOXO03AMCTBEHHbIV Hanor
HANOIrM HA MMYLWECTBO

Hanor Ha MMyLLecTBO U3NYECKUX NULY
3emMenbHbIl Hanor

3eMenbHbIli Hanor ¢ opraHu3auuin, 06nagatoUmx 3emMeNbHbIM
YUacTKOM, PacnofioXXeHHbIM B FpaHuLax CeNbCKUX MoceneHuii
(cymma nnatexa (nepepacueTbl, HeAOMMKA U 33[J0/KEHHOCTb MO
COOTBETCTBYIOLLEMY MNATEXY, B TOM YWC/1e N0 OTMEHEHHOMY))

3eMefbHbIi Hanor ¢ PU3nUYecknx nul, 06n1agatoLux 3eMenbHbIM
Yy4acTKOM, PacrnofioXXeHHbIM B FpaHMLax CebCKUX NMOCENeHui
(cymma nnatexa (nepepacyeTthbl, HEAOMMKA M 33[]0/1KEHHOCTb MO
COOTBETCTBYIOLLEMY MNATEXY, B TOM YMC/Ie NO OTMEHEHHOMY))

MPOYMNE HEHAJ/IOIOBbIE 4OXO/bl

rocyfapcTBeHHas MowAMHa

L0X0Abl OT peanu3ayuy UHOTO0 UMYLLECTBA,HAX0A.B
CO6CTBEHHOCTU CeNbCKUX NOCENeHMi

CpeficTBa CaM006/10XeHUS TpaxXaaH
BE3BO3ME3AHbIE MEPEYNC/TEHWUA

Be3Bo3me3gHble NOCTYNNEHUS OT APYTrUX 610 4XKETOB 6O XKETHOM
cuctembl Poccuiickoii degepaymnu, Kpome 610 4KeTOB
rocyfapcTBEHHbIX BHEGH JXXETHbIX (hOHAOB

[oTaynun 6roaXeTaM MOCENeHU’ Ha BblpaBHUBaHWE 60 4XKETHON
06ecneyYeHHOCTM:

Cy6BeHUUN 6I0AKEeTaM MYyHULUNANbHbIX PaiioHOB Ha
OCYLEeCTBMAEHWE NOTHOMOYUI MO MEPBUUHOMY BOMHCKOMY YueTy
Ha TeppUTOpPUSAX, TAe OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE KOMUCCAPMaThI

Mpoune MeXG6tAKeTHbIE TpaHChepTbl

ﬂepeqmcneHMﬂ n3 6IO,CI|)K€‘TOB CeNbCKUX MoceneHuni ana
OCyllecTB/ieHNA BO3BparTa
BCEIO JOXO/A0B

KoA4 Aoxona

2
10000000000000
10100000000000

10102010011000110

10500000000000000
10503010011000110
10600000000000000
10601030101000110
10606000000000110

106 06033 10 1000 110

106 06043 10 0000 110

10804020011000110

11402053100000410

117 14030 10 0000150

2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 000

2 02 16001 10 0000 150

2 02 35118 10 0000 150

2 02 49999 100000 150

20805000100000150

CyMMa Ha rof

3
1221,295
465,000

465,000

1,0
1,0
572,000
121,000
451,000

43,000

408,000

1303,885

1,0

603,0

699,885

2 157,666
2 157,666

1626,0

152,5

4851,447

72,795

7 924,037



MpunoxxeHne Ne 7
K NpoeKTy peweHuna CoseTa
HyprHepcKoro cefibCKOro nocesieHus
Ot 20.12.2023 1. Ne 97

PacnpefeneHue 6104KeTHbIX aCCUTHOBAHWI NO pa3jenam W nogpasfenam, LefeBbiM CTaTbM U BUAM
pacxopnoB 6roaxeta HypuHepckoro bantacMHCKOro MyHULMNanbHOro painoHa Ha 2024 rog

(TbiCc.py6nei)

HanmeHoBaHue P3 TP LCP BP 2024 rop
Ob6LerocysapcTBeHHbIE BONPOCHI 01 1 909,896
PYHKLNOHNPOBAHWE BbICLUErO
LO/DKHOCTHOTO NMya MYHULUMNANbHOTO 01 02 599,361
o6pasoBaHus
PyKoBOACTBO K ynpaBnevae B chepe o 02 9900002030 599,361
YCTAHOBJIEHHbIX PYHKL NI
"nasa 01 02 9900002030 599,361
BbinofHeHWe GyHKUWIA opraHaMy MecTHOro 01 02 9900002030 121
camoynpasneHus 460,257
B o
bINO/IHEHME (PYHKLWNIA OpraHamu MecTHOro 0 02 9900002030 129 139.104
camoynpaBneHus
PYHKLUOHNPOBAHWE MECTHO
aAMUHUCTPALUN MYHULUNANBHOTO 01 04 695,437
obpasoBaHuA
BbinonHeHe PYHKUKMI A opraHaMyu MecTHOTO
camMoynpaBneHus 01 04 9900002040 121 396,444
BbinonHeHue GyHKLWUA opraHamm MecTHOro
camoynpasieHus 01 04 9900002040 129 119,986

BblinonHeHe YHKUWUIA OpraHamMu MeCTHOro oL 04 9900002040 244 126,007

camoynpaBneHuns
3aKynkKa 3HepreTMYeCcKnx pecypcos 01 04 9900002040 247 46,000
Ynnata npo4ynx Hanoroe, c6opoB 01 04 9900002040 852 7,000

MepeuncneHus gpyrum 6romxeTam
60 4KEeTHO cucTembl PP

npouyne TpaHcgepThbl 01 06 9900025600 540 10,7
PykoBoACTBO 1 ynpaBneHue B chepe
YCTAHOBJIEHHbIX PYHKL NI

01 06 10,7

01 13 9900000000 602,098



doHp onnatbl Tpyaa yupexaeHwnii 01 13 9900029900 111 332,000

®OT KazeHHbIX YUYpeXaeHWiA 1 B3HOCHI NO

01 13 9900029900 119 101,000
06f3aTeNlbHOMY coucTpaxy
Ynnata Hafora Ha UMYLLECTBO OpraHu3ayui 0 13 9900002950 851 153.792
M 3eMenbHOro Hanora
15,306
Mpoyas 3aKynka TOBapoB, paboT n ycnyr 01 13 9900029900 244
HauunoHanbHas o6opoHa 02 152,2
Mob6unumsaLnoHHas v BHEBOCKOBas 02 03 152.2
NMOAroTOBKa
PYKOBOACTBO M ynpaBneHue B cgepe 02 03 9900051180 1522

YCTaHOBAEHHbIX DYHKL WA

OcyuiecTB/ieHWe NEPBUYHOIO BOUHCKOTO

yuyeTa Ha TeppuUTOpUAX, rae oTCyTCTBYIOT 02 03 9900051180 121 108,4
BOEHHbIE KOMMCCApUaThl

OcyuiecTB/IEHNE NEPBUYHOTO BOMHCKOIO

yueTa Ha TeppuUTOpmUAX, rae OTCYTCTBYIOT 02 03 9900051180 129 32,8
BOEHHble KOMUCCapUaThbl

Mpouas 3akynka TOBapoB, paboT u ycayr ans

o6ecrneyeHnss rocygapCcTBEHHbIX 02 03 9900051180 244 11,3
(MyHMUMNanbHbIX) HYXA

[ opoxHoe x039ACTBO (LOPOXHbIE (OHAbI 04 09 9900078020 244 3827,314
[ opoxHoe x039ACTBO (LOPOXKHbIE (DOHAbI 04 09 9900078020 244 3 827,314
KomMmyHanbHOe X03/CTBO 05 02 141,168

Meponpusatua B obnactu KOMMYHa/IbHOIro

X03s1cTBa ( NepeoLeHKa CTPOEHWUIA, BeaeHMe 05 02 9900075050 244 141,168
perncrpa)

XKunuHo-KoMMyHanbHOe X034iCTBO 05 03 1893,459
MepnpuaTusa No YHUUTOXEHUIO 6OpLLEeBUKa 05 03 1410563130 244 306,371
BnaroycTpoiicteo 05 03 9900078010 244 120,000
3aKynka aHepreTMYeckux pecypcos 05 03 9900078010 247 110,000
Bnaroyctpoiicteo 05 03 9900078040 244 129,324
bnaroycTpoiicTBo 05 03 9900078050 244 1227,764
BCEI0O PACX0O40B 7 924,037

naBHbIA 6yxrantep l I MapudynnmuHa .M.



MpunoxeHue Ne9

K NpoeKTy peweHns CoBeTa
HyYpMHEpPCKOro CenbckKoro noceseHuns
0T 20.12.2023 1. Ne 97

BefoMcTBeHHas CTpPYKTypa pacxofos 6to4xeta HypuHepCcKoro cenbCKoro noceneHns bantacnuHckoro
MYHULWMNANbHOro paioHa Ha 2024 rog

HanmeHoBaHUe

O6werocynapcTBeHHbIE BONPOCHI
P YHKLWUOHNPOBaHWE BbICLLErO
LO/MKHOCTHOTO InLa MYHULMMNANbLHOTO
ob6pasoBaHus
PYKOBOACTBO 1 ynpaBieHue B cgepe
YCTaHOB/IEHHbIX (YHKLWIA

CnaBa

BbinonHeHne QYyHKUUIA opraHaMn MeCTHOTO
camoynpas/ieHus

BbinonHeHne yHKLUIA opraHamMu MecTHOTo
camoynpasneHus

®YHKLMOHNPOBAHUE MECTHO
agMUHUCTPaLUM MYHULUNANLHOTO
o6pasoBaHus

BblinonHeHe YHKUWIA OpraHamMy MeCTHOro
camoynpaBieHus

BbinonHeHne yHKLWIA opraHaMy MeCTHOTO
camoynpaBneHus

BblnonHeHVe GYHKLWIA opraHaMy MECTHOTO
camoynpasieHus

3aKynKa SHEepPreTMYecknux pecypcos

Ynnata npo4ynx Hanoros, c6opos
MepeuyncneHna gpyrum 6romxeTam
Ol AXXEeTHOW cnuctembl PO

npoyune TpaHchepThbl

PYyKOBOLCTBO U ynpaBfeHue B ciepe
YCTAHOB/IEHHbIX PYHKL WA

P3
01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01
01
01
01

npP

02

02

02
02

02

04

04

04

04

04

04
06
06
13

LiCP

9900002030

9900002030
9900002030

9900002030

9900002040

9900002040

9900002040

9900002040

9900002040

9900025600
9900000000

BP

121

129

121

129

244

247

852

540

(Teic. pybneit)

2024 rop

1 909,896

599,361

599,361

599,361

460,257

139,104

695,437

396,444

119,986

126,007

46

7
10,7
10,7

602,098



®oHA onnaThl TPyAa YUPEXAeHNI

®OT KazeHHbIX YUYPEXAEHWNA 1 B3HOCHI MO
o06s3aTeNbHOMY coLcTpaxy

Ynnata Hanora Ha MUMyL,ecTBO opraHun3aumnii
M 3eMenbHOro Hanora

Mpouas 3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr
HauvoHansHas o6opoHa
MobunnsaynoHHas 1 BHEBOICKOBAS
noaroToBKa
PyKoBOACTBO ¥ ynpaBneHue B cpepe
YCTAaHOBNEHHbIX DYHKLINIA
OcywecTs/ieHNe NepBUYHOTO BOMHCKOTO
y4yeTa Ha Tepputopuax, rae oTCyTCcTBYOT
BOEHHbIE KOMUCCapunaTtbl
OcyuecTB/ieHMe NepPBUYHOTO0 BOMHCKOTO
ydeTa Ha TeppuTOpuUAX, rae oTCyTCTBYHOT
BOEHHblIEe KOMMCCapunaTtbl

Mpoyas 3aKynka ToBapoB, pa6oT U ycnyr Ans

obecrneyeHns rocyapcTBeHHbIX
(MyHULMNANbHBIX) HYX[
[ opoXHoe X039nCTBO (AOPOXHbIE DOHAbI
LopoXHoe X0391CTBO (JOPOXHbLIE DOHAbI

KoMMyHabHOe X034 UCTBO

MeponpuaTus B 06/1aCTM KOMMYHa/IbHOIO
X035iicTBa ( NepeoLeHKa CTPOEHWIA, BeeHNe
perncrpa)

YKuUnwHo-KoMMyHanbHOEe X03ANCTBO
MepnpuaTns No YHUUYTOXEHWIO GOpLYEBMKA

bnaroyctpolicTeo

3aKynKa 3HepreTM4YeckKux pecypcos
bnaroyctpolicTBo
BnaroycTpoiicTBo

BCEIo PACX0OA40B

naBHbIA 6yxrantep

01

01

01

01
02

02

02

02

02

02

04
04

05

05

05

05

05

05
05
05

13

13

13

13

03

03

03
03

03

09
09

02
02

03
03

03

03
03
03

ol

9900029900

9900029900

9900002950

9900029900

9900051180

9900051180

9900051180

9900051180

9900078020
9900078020

9900075050

1410563130

9900078010

9900078010
9900078040
9900078050

MapudynnmnHa .M.

111

119

851

244

121

129

244

244
244

244

244

244

247
244
244

332,000

101,000

153,792

15,306
152,2

152,2

152,2

108,4

32,8

11,3

3 827,314
3 827,314

141,168

141,168

1893,459
306,371

120,000

110,000
129,324
1227,764

7 924,037



