# СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНАР ЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



### ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ННӨНӘГӘР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

**РЕШЕНИЕ 28 июня 2024 года** 

**KAPAP №** 106

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2023 г. № 97 «О бюджете Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг»

Заслушав и обсудив информацию главу Нуринерского сельского поселения Закирова И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет Нуринерского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района от 20.12.2023 г. № 97 «О бюджете Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг»

- 1. Статью 1 изложить в следующей редакции.
- 1. Утвердить основные характеристики бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год:
- 1) прогнозирумый объем доходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7924,037 тыс. руб.
- 2) общий объем расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме **7924,037** тыс. рублей.
  - 2. Приложения №1, №3, №7, №9 изложить в новой редакции.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
- 4. Решение обнародовать на специальных информационных стендах Нуринерского сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района

И.Н.Закиров

Приложение №1 к решения Совета Нуринерского сельского поселения от 20.12.2023 г. № 97

# Источники финансирования дефицита бюджета Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя	Код показателя	Сумма
1	2	3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего	X	0,00
в том числе: источники внутреннего финансирования	X	0,00
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0100 000000 0000 000	0,00
источники внешнего финансирования	X	0,00
изменение остатков средств		0,00
увеличение остатков средств		-7924,037
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0100 000000 0000 000	-7924,037
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0105 000000 0000 000	-7924,037
Увеличение остатков средств бюджетов	0105 000000 0000 500	-7924,037
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	0105 020000 0000 500	-7924,037
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	0105 020100 0000 510	-7924,037
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	0105 020110 0000 510	-7924,037
уменьшение остатков средств		7924,037
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0100 000000 0000 000	7924,037
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0105 000000 0000 000	7924,037
Уменьшение остатков средств бюджетов	0105 000000 0000 600	7924,037
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	0105 020000 0000 600	7924,037
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов	0105 020100 0000 610	7924,037
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	0105 020110 0000 610	7924,037

## Объемы прогнозируемых доходов в бюджет Нуринерского сельского поселения 2024 год

Наименование	код дохода	(тыс.рубл сумма на го
Паинспование	код долода	Jama na 10
1	2	3
доходы	10000000000000	1221,295
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	10100000000000	465,000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 228 Налогового кодекса Российской Федерации	10102010011000110	465,000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	105000000000000000	1,0
Единый сельскохозяйственный налог	10503010011000110	1,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	106000000000000000	572,000
Налог на имущество физических лиц	10601030101000110	121,000
Земельный налог	10606000000000110	451,000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	1 06 06033 10 1000 110	43,000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	1 06 06043 10 0000 110	408,000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		1 303,885
Государственная пошлина	10804020011000110	1,0
Доходы от реализации иного имущества,наход.в собственности сельских поселений	11402053100000410	603,0
Средства самообложения граждан	1 17 14030 10 0000150	699,885
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	2 157,666
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов	2 02 00000 00 0000 000	2 157,666
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности:	2 02 16001 10 0000 150	1626,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 10 0000 150	152,5
,, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	2 02 49999 10 0000 150	4851,447
Прочие межбюджетные трансферты		
Перечисления из бюджетов сельских поселений для осуществления возврата	20805000100000150	72,795
ВСЕГО ДОХОДОВ		7 924,037

Приложение № 7 к проекту решения Совета Нуринерского сельского поселения От 20.12.2023 г. № 97

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Нуринерского Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

·· <del>·····························</del> - <u>-</u>					(тыс.руолеи)
Наименование	P3	ПР	ЦСР	BP	2024 год
Общегосударственные вопросы	01				1 909,896
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	01	02			599,361
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	02	9900002030		599,361
Глава	01	02	9900002030		599,361
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	121	460,257
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	129	139,104
Функционирование местной администрации муниципального образования	01	04			695,437
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	121	396,444
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	129	119,986
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	244	126,007
Закупка энергетических ресурсов	01	04	9900002040	247	46,000
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	9900002040	852	7,000
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ	01	06			10,7
прочие трансферты	01	06	9900025600	540	10,7
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	13	9900000000		602,098

Фонд оплаты труда учреждений	01	13	9900029900	111	332,000
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху	01	13	9900029900	119	101,000
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	9900002950	851	153,792
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9900029900	244	15,306

Национальная оборона	02				152,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			152,2
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	9900051180		152,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	9900051180	121	108,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	9900051180	129	32,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	9900051180	244	11,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды	04	09	9900078020	244	3 827,314
Дорожное хозяйство (дорожные фонды	04	09	9900078020	244	3 827,314

Коммунальное хозяйство	05	02			141,168
Мероприятия в области коммунального хозяйства ( переоценка строений, ведение регистра )	05	02	9900075050	244	141,168
Жилщно-коммунальное хозяйство	05	03			1 893,459
Мерприятия по уничтожению борщевика	05	03	1410563130	244	306,371
Благоустройство	05	03	9900078010	244	120,000
Закупка энергетических ресурсов	05	03	9900078010	247	110,000
Благоустройство	05	03	9900078040	244	129,324
Благоустройство	05	03	9900078050	] 244	1 227,764
ВСЕГО РАСХОДОВ					7 924,037

Tool

#### Приложение №9

#### к проекту решения Совета Нуринерского сельского поселения от $20.12.2023 \ \Gamma. \ N\!_{2} \ 97$

Ведомственная структура расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование	P3	ПР	ЦСР	BP	2024 год
Общегосударственные вопросы	01				1 909,896
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	01	02			599,361
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	02	9900002030		599,361
Глава	01	02	9900002030		599,361
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	121	460,257
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	129	139,104
Функционирование местной администрации муниципального образования	01	04			695,437
			Ši.		
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	121	396,444
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	129	119,986
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	244	126,007
Закупка энергетических ресурсов	01	04	9900002040	247	46
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	990002040	852	7
Перечисления другим бюджетам			9900002040	032	7
бюджетной системы РФ	01	06			10,7
прочие трансферты	01	06	9900025600	540	10,7
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	13	9900000000		602,098

Фонд оплаты труда учреждений	01	13	9900029900	111	332,000
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху	01	13	9900029900	119	101,000
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	9900002950	851	153,792
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9900029900	244	15,306
Национальная оборона	02				152,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			152,2
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	9900051180		152,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	9900051180	121	108,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	9900051180	129	32,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	9900051180	244	11,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды	04	09	9900078020	244	3 827,314
Дорожное хозяйство (дорожные фонды	04	09	9900078020	244	3 827,314
Коммунальное хозяйство	05	02			141,168
Мероприятия в области коммунального хозяйства ( переоценка строений, ведение регистра )	05	02	9900075050	244	141,168
Жилщно-коммунальное хозяйство	05	03			1 893,459
Мерприятия по уничтожению борщевика	05	03	1410563130	244	306,371
Благоустройство	05	03	9900078010	244	120,000
Закупка энергетических ресурсов	05	03	9900078010	247	110,000
Благоустройство	05	03	9900078040	244	129,324
Благоустройство	05	03	9900078050	244	1 227,764
ВСЕГО РАСХОДОВ					7 924,037

Главный бухгалтер



Гарифуллина Г.М.